ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày         tháng        năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường

Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long

Địa điểm xây dựng: Xã Bình Hòa, xã Tây Bình, huyện Tây Sơn

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải tỉnh Bình Định

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật ngày 17 tháng 6

năm 2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

Phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021 của

UBND tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm

thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử

dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, mở

rộng tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long;

Căn cứ Quyết định số 1775/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Chủ

tịch UBND huyện về việc phê duyệt Dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư và Kế hoạch

lựa chọn nhà thầu tư vấn xây dựng dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo

tàng Quang Trung đi tháp Dương Long;

Căn cứ Quyết định số 1901/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Chủ

tịch UBND huyện về việc phê duyệt chỉ định thầu tư vấn khảo sát địa hình dự án:

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long;

2

Căn cứ Quyết định số 2154/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Chủ

tịch UBND huyện về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát xây dựng phục vụ cho việc

lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến

đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long;

Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Chủ

tịch UBND huyện về việc phê duyệt phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng phục

vụ cho việc lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án: Nâng cấp, mở

rộng tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở Giao thông Vận tải tỉnh Bình Định thẩm

định Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo tàng

Quang Trung đi tháp Dương Long với các nội dung chủ yếu sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi

tháp Dương Long.

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông đường bộ, cấp III.

4. Người quyết định đầu tư: UBND huyện Tây Sơn.

5. Chủ đầu tư và các thông tin liên lạc:

Chủ đầu tư: UBND huyện Tây Sơn, 59 Phan Đình Phùng, Thị trấn Phú

Phong, huyện Tây Sơn.

Điện thoại: 0256.880.761, Fax: 0256.880.993

6. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Hòa, xã Tây Bình, huyện Tây Sơn.

7. Giá trị tổng mức đầu tư: 26.000.000.000 đồng (Hai mươi sáu tỷ đồng).

Trong đó:

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng  : 4.326.374.000 đồng

- Chi phí xây dựng : 16.304.742.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án : 415.474.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 1.581.621.000 đồng

- Chi phí khác : 696.930.000 đồng

- Chi phí dự phòng : 2.674.859.000 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư:

Vốn ngân sách tỉnh, huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2024.

10. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:

10.1. Khảo sát:

- Quy trình khảo sát đường ô tô 22TCN 263 - 2000.

- Công tác trắc địa trong xây dựng - yêu cầu chung TCVN 9398:2012.

- Quy phạm đo vẽ bản đồ 96TCN 43- 90 của Cục đo đạc bản đồ Nhà nước.

3

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về xây dựng lưới độ cao QCVN

11:2008/BTNMT.

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về xây dựng lưới tọa độ QCVN

04:2009/BTNMT.

- Tiêu chuẩn kỹ thuật đo và xử lý số liệu GPS trong trắc địa công trình

TCVN 9401: 2012.

10.2. Thiết kế:

- Quy định tạm thời về thiết kế mặt đường bê tông xi măng của Bộ GTVT -

Quyết định số 3230/QĐ-BGTVT.

- Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép - Tiêu chuẩn thiết kế TCVN

5574:2012.

- Quy trình thiết kế áo đường mềm 22TCN 211- 2006.

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc Gia về báo hiệu đường bộ 41: 2019/BGTVT.

10.3. Thi công và nghiệm thu:

 - Quyết định số 1951/QĐ-BGTVT ngày 17 tháng 8 năm 2012, ban hành

Quy định tạm thời về kỹ thuật thi công nghiệm thu mặt đường bê tông xi măng

trong xây dựng công trình giao thông.

- TCVN 8819:2011: Mặt đường bê tông nhựa nóng - Yêu cầu thi công và

nghiệm thu.

- TCVN 8864: 2011: Mặt đường ô tô - Xác định độ bằng phẳng mặt đường

bằng thước dài 3,0 mét.

- TCVN 4516:1988: Hoàn thiện mặt bằng xây dựng - Quy phạm thi công và

nghiệm thu.

11. Nhà thầu thực hiện báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty Cổ phần tư

vấn thiết kế giao thông Bình Định.

12. Các thông tin khác: Không.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BÁO CÁO

1. Văn bản pháp lý:

- Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, mở rộng

tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long.

- Quyết định số 1775/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt Dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư và Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu tư vấn xây dựng dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo tàng

Quang Trung đi tháp Dương Long.

- Quyết định số 1901/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt chỉ định thầu tư vấn khảo sát địa hình dự án:

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long.

- Quyết định số 2154/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát xây dựng phục vụ cho việc lập

4

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường

Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long.

- Quyết định số 2214/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng phục vụ

cho việc lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án: Nâng cấp, mở

rộng tuyến đường Bảo tàng Quang Trung đi tháp Dương Long.

2. Tài liệu khảo sát, thiết kế, tổng mức đầu tư (dự toán):

Hồ sơ khảo sát, thiết kế lập Báo cáo nghiên cứu khả thi xây dựng công trình

do Công ty cổ phần tư vấn thiết kế giao thông Bình Định lập gồm:

- Hồ sơ khảo sát địa hình.

- Thuyết minh và bản vẽ thiết kế.

- Cắm cọc giải phóng mặt bằng.

- Bảng tính khối lượng.

- Báo cáo nghiên cứu khả thi.

- Tổng mức đầu tư.

3. Hồ sơ năng lực của nhà thầu:

3.1. Thông tin năng lực của nhà thầu:

Công ty cổ phần tư vấn giao thông Bình Định có chứng chỉ hoạt động xây

dựng số BID- 00002448, được phép hành nghề trong lĩnh vực thiết kế, thẩm tra

thiết kế xây dựng công trình: Cầu đường bộ; Hạ tầng kỹ thuật, hạng II. Chứng chỉ

có hiệu lực đến ngày 06 tháng 6 năm 2022.

3.2. Chứng chỉ hành nghề và thông tin năng lực của chủ nhiệm, các chủ trì

khảo sát, thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình (mô tả chi tiết về năng lực của

các chủ nhiệm, chủ trì):

- Chủ nhiệm khảo sát: Kỹ sư Phan Xuân Tiềm có chứng chỉ hành nghề số

BID-00126619 do Sở Xây dựng Bình Định cấp, được phép hành nghề trong lĩnh

vực khảo sát giao thông.

- Chủ trì khảo sát: Kỹ sư Nguyễn Chí Toàn có chứng chỉ hành nghề số BID-

00130002 do Sở Xây dựng Bình Định cấp, được phép hành nghề trong lĩnh vực

khảo sát giao thông.

- Chủ nhiệm dự án: Kỹ sư Lê Thanh Bảo có chứng chỉ hành nghề số BID-

00044310 do Sở Xây dựng Bình Định cấp được phép hành nghề trong lĩnh vực

thiết kế công trình cầu, đường bộ hạng II.

- Chủ trì thiết kế: Kỹ sư Nguyễn Thanh Triều có chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng số: BID-00013553 do Sở Xây dựng Bình Định được phép hành

nghề trong lĩnh vực thiết kế công trình đường bộ hạng II.

- Chủ trì lập tổng mức đầu tư: Kỹ sư Lê Đình Hanh có chứng chỉ hành nghề

số BID-00044309 do Sở Xây dựng Bình Định cấp được phép hành nghề trong lĩnh

vực định giá xây dựng hạng II.

(Gửi kèm tập hồ sơ năng lực của nhà thầu).

5

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở Giao thông Vận tải tỉnh Bình Định

thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Bảo

tàng Quang Trung đi tháp Dương Long với các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính -  Kế hoạch;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện;

-  Lưu: VT(D10).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2022-05-17T15:26:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T18:28:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T21:43:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T14:47:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T14:47:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T14:47:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T14:47:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!